МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2018                                                   с. Чаинск                                                          № 61
	Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с частью 2 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в ведомостях органов местного самоуправлении Чаинского сельского поселения и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 12.07.2017 № 45 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                      В.Н.Аникин

ПОРЯДОК

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
1. Настоящий Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – меры принуждения) за совершение бюджетного нарушения, а также порядок взаимодействия финансового органа Администрации Чаинского сельского поселения с отделом муниципального финансового контроля при рассмотрении уведомлений о применении мер принуждения.

2. При выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений отдел муниципального финансового контроля направляет уведомление о применении бюджетных мер принуждения в финансовый орган в течение 60 календарных дней.

3. Меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30-ти календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении мер принуждения (далее Уведомление), и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
4. Уведомление в течение одного календарного дня со дня поступления регистрируется в Администрации Чаинского сельского поселения.

5. Решение о применении меры принуждения принимается финансовым органом в форме распоряжения (далее – распоряжение о применении меры принуждения) на основании уведомления в течение 10-ти календарных дней со дня его получения, должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.

6. Проект распоряжения о применении меры принуждения готовится финансовым органом в течение семи календарных дней. (Приложение №1)

7. Применение меры принуждения на основании распоряжения осуществляется в отношении реализации следующих мер принуждения:

-бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

-бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

-бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

-передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств (в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» применение данной меры принуждения приостановлено до 1 января 2017 года.);
-приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).

8. Ответственный исполнитель финансового органа в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры принуждения предоставляет копию данного распоряжения отделу муниципального финансового контроля, направившему уведомление.

9. Применение к участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

10. При реализации меры принуждения, указанной в пункте 6 настоящего Порядка информация об исполнении распоряжения о применении меры принуждения направляется финансовым органом в отдел муниципального финансового контроля в течение одного календарного дня со дня получения информации.
Приложение № 1
к Порядку исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

Администрация Чаинского сельского поселения
Распоряжение
о применении бюджетной

меры принуждения
    от ______                                                                                                        N_____
На основании уведомления _________________________________________ о применении

                                                                (наименование ОМФК)

бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией Чаинского сельского поселения, принято решение применить к
__________________________________________________________________________
(полное наименование объекта контроля)

меру бюджетного принуждения - ______________________________________________
___________________________________________________________________________
(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих

взысканию)

Определить срок исполнения бюджетной меры принуждения_________.
Глава Чаинского сельского поселения                        подпись                                    Ф.И.О

печать
                                           Приложение                        к постановлению Администрации Чаинского сельского поселения от 12.09.2018 № 61